

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Telefon 98 79 60 00
Telefax 98 79 60 01
www.deloitte.dk

Marsman ApS
Dronningensvej 23
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 32662714

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2018

Dirigent

Navn: Anders Dalgaard Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marsman ApS
Dronningensvej 23
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 32662714
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anders Dalgaard Sørensen, formand
Palle Dalgaard Sørensen
Martin Dalgaard Sørensen

Direktion

Anders Dalgaard Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og anden hermed i forbindelse stående virksomhed samt investering i ejendomme, værdipapirer, kapitalfonde, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 5.880 t.kr. i forhold til 3.849 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		426.146	432.953
Personaleomkostninger	1	(1.412.846)	(1.005.302)
Driftsresultat		(986.700)	(572.349)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(271.740)	242.064
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.160.352	680.999
Andre finansielle indtægter		5.974.049	3.520.810
Andre finansielle omkostninger		4.489	(22.306)
Resultat før skat		5.880.450	3.849.218
Skat af årets resultat	2	(1.312.843)	(733.964)
Andre skatter		(26.496)	(14.332)
Årets resultat		4.541.111	3.100.922
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(271.741)	242.064
Overført resultat		4.812.852	208.858
		4.541.111	3.100.922

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.088.327	4.785.561
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.909.465	3.387.541
Andre tilgodehavender		2.971.811	3.582.129
Finansielle anlægsaktiver	3	13.969.603	11.755.231
Anlægsaktiver		13.969.603	11.755.231
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.531	743.440
Udskudt skat		4.285	5.713
Andre tilgodehavender		298.902	260.075
Tilgodehavende selskabsskat		114.536	488.144
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	0	316.887
Tilgodehavender		432.254	1.814.259
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.980.383	56.806.949
Værdipapirer og kapitalandele		61.980.383	56.806.949
Likvide beholdninger		714.153	2.678.080
Omsætningsaktiver		63.126.790	61.299.288
Aktiver		77.096.393	73.054.519

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.200.243	1.897.478
Overført overskud eller underskud		75.032.497	70.219.645
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	650.000
Egenkapital		76.357.740	72.892.123
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		182.549	0
Anden gæld		556.104	162.396
Kortfristede gældsforpligtelser		738.653	162.396
Gældsforpligtelser		738.653	162.396
Passiver		77.096.393	73.054.519
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	1.897.478	70.219.645	650.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(650.000)
Valutakursreguleringer	0	(425.494)	0	0
Årets resultat	0	(271.741)	4.812.852	0
Egenkapital ultimo	125.000	1.200.243	75.032.497	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				72.892.123
Udbetalt ordinært udbytte				(650.000)
Valutakursreguleringer				(425.494)
Årets resultat				4.541.111
Egenkapital ultimo				76.357.740

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.317.050	1.005.302
Andre personaleomkostninger	95.796	0
	1.412.846	1.005.302

Antal ansatte pr. balancedagen	3
--------------------------------	----------

Antal ansatte er ikke beregnet ud fra ATP-metoden, som en følge af, at der ikke betales ATP, grundet begrænset timeantal.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.311.415	732.068
Ændring af udskudt skat	1.428	1.904
Regulering vedrørende tidligere år	0	(8)
	1.312.843	733.964

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.888.083	2.603.240	3.582.129
Valutakursreguleringer	0	0	5.572
Tilgange	1.000.000	1.372.066	1.522.867
Afgange	0	(14.292)	(2.138.757)
Kostpris ultimo	3.888.083	3.961.014	2.971.811
Opskrivninger primo	1.897.478	784.301	0
Valutakursreguleringer	(425.494)	3.798	0
Afskrivninger på goodwill	(214.490)	0	0
Andel af årets resultat	(57.250)	0	0
Årets opskrivninger	0	1.160.352	0
Opskrivninger ultimo	1.200.244	1.948.451	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.088.327	5.909.465	2.971.811

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Monday Media ApS	København Ø	ApS	17,0	3.462.000	1.474.000
Investeringselskabe t af 18. marts 2013 ApS	København	ApS	33,3	10.773.842	70.276
Konduto ApS	Frederiksberg C	ApS	20,0	1.991.673	971.494

4. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse pr. 31.12.2016 bestod af tilgodehavende hos direktionen, som er indfriet i regnskabsåret 2017.

Lånet er forrentet i henhold til gældende lovgivning med 10,2% p.a. frem til indfrielse.

5. Eventualforpligtelser

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe IV ApS har selskabet forpligtet sig til at låne op til 450 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 62 t.EUR pr. 31.12.2017.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe IV ApS har selskabet forpligtet sig til at låne op til 450 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 55 t.EUR pr. 31.12.2017.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe V K/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 400 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe V K/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 82 t.EUR pr. 31.12.2017.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe VI A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 500 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 194 t.EUR pr. 31.12.2017.

Ved investering i Merchant Equity Infrastructure II A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 350 t.EUR til Merchant Equity Infrastructure II A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Infrastructure II A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 252 t.EUR pr. 31.12.2017.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe VII A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 500 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe VII A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 450 t.EUR pr. 31.12.2017.

Noter

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe VIII A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 350 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe VII A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 315 t.EUR pr. 31.12.2017.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for 3. mands forpligtelser overfor Danske Bank, med beholdning i depot udgørende 32.081 t.kr. samt bankindestående på 253 t.kr., gældende for: Monday Media ApS, To The Moon AB, Monday Production AB, Monday Scripted A/S, Monday Sport A/S, Teddy Tv A/S, Norsk Fjernsyn A/S, Monday Production A/S og Monday Production ApS.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor associerede virksomheder, Konduto ApS, samt Investeringselskabet af 18. marts 2013 ApS (sidstnævnte er begrænset til 3.500 t.kr.)

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor nedenstående selskabers mellemværender med Danske Bank; dette er maksimeret til 49.000 t.kr. Selskaber er som flg.: Monday Media ApS, To The Moon AB, Monday Production AB, Monday Scripted AS, Monday Sport AS, Teddy Tv AS, Norsk Fjernsyn AS, Monday Production AS og Monday Production ApS.

Der er stillet betalingsgaranti overfor: Merchant Equity Infrastructure II A/S på nom. 42. t.EUR med udløb 01.12.2021, Merchant Equity Large Cap VII A/S på nom. 50 t.EUR med udløb 20.05.2022 og Merchant Equity Large Cap VIII A/S på nom. 60 t.EUR med udløb 25.11.2022.
